
DRE Nº polo
Nome do polo - Completo

Endereço do polo Bairro

Butantã 1 CEU  Butantã - Professora Elizabeth Gaspar Tunala Av. Eng. Heitor Antonio Eiras Garcia, 1870 Jd. Esmeralda

Butantã 2 CEU Paraisópolis - Professora Marisa Motta Rua Doutor José Augusto de Souza e Silva, s/n Parque Morumbi

Butantã 3 CEU Uirapuru R. Nazir Miguel, 849  Jardim João XXIII

Butantã 4 CEU CEI Butantã Av. Eng. Heitor Antonio Eiras Garcia, 1870 Jd. Esmeralda

Butantã 5 CEU CEI Uirapuru R. Nazir Miguel, 849  Jardim João XXIII

Butantã 6 CEU CEI Paraisópolis R. Dr. José Augusto de Souza e Silva, S/N  Jardim Parque

Total de polos - Butantã 6 6 6 6 6

Campo Limpo 1 CEU Casa Blanca – Professor Solon Borges dos Reis Rua João Damasceno, 85 Vila das Belezas

Campo Limpo 2 CEU Campo Limpo Av. Carlos Lacerda, 678 - Vila Pirajussara Vila Pirajussara

Campo Limpo 3 CEU Capão Redondo Rua Daniel Gran, s/n Jardim Modelo - Capão Redondo 

Campo Limpo 4 CEU Cantos do Amanhecer Avenida Cantos do Amanhecer, s/n. Jardim Eledy

Campo Limpo 5 CEU Feitiço da Vila Rua Feitiço da Vila, 399 Chacara Santa Maria

Campo Limpo 6 CEU Guarapiranga – Florinda Lotaif Schain Estrada da Baronesa, 1.120 Jardim Kagohara

Campo Limpo 7 CEU Vila do Sol Av. Dos Funcionarios Publicos, 369 Jd. Vera Cruz

Campo Limpo 8 CEU CEI Casa Blanca – Professor Solon Borges dos Reis Rua João Damasceno,85 Vila das Belezas

Campo Limpo 9 CEU CEI Campo Limpo Av. Carlos Lacerda, 678 - Vila Pirajussara Vila Pirajussara



Campo Limpo 10 CEU CEI Capão Redondo Rua Daniel Gran, s/n Jardim Modelo - Capão Redondo 

Campo Limpo 11 CEU CEI Cantos do Amanhecer Avenida Cantos do Amanhecer, s/n. Jardim Eledy

Campo Limpo 12 CEU CEI Feitiço da Vila Rua Feitiço da Vila, 399 Chacara Santa Maria

Campo Limpo 13 CEU CEI Guarapiranga – Florinda Lotaif Schain Estrada da Baronesa, 1.120 Jardim Kagohara

Campo Limpo 14 CEU CEI Vila do Sol Av. Dos Funcionarios Publicos, 369 Jd. Vera Cruz

Campo Limpo 15 CEMEI Casa Blanca I Rua José Geniolli, 530 Jardim Casablanca

Total de polos DRE - Campo Limpo 15 15 15 15 15

Capela do Socorro 1 CECI CECI Krukutu Estrada do Curucutu, s/n Barragem

Capela do Socorro 2 CECI  CECI Tenodé Porã Estrada João Lang, s/n Cipó do Meio

Capela do Socorro 3 CEU Cidade Dutra - Doutor Adib  Salomão Avenida Interlagos, 7350 Cidade Dutra

Capela do Socorro 4 CEU Navegantes Rua Maria Moassab Barbour, s/n Cantinho do Céu

Capela do Socorro 5 CEU Parelheiros Rua Terezinha do Prado, 25 Jardim Novo Parelheiros

Capela do Socorro 6 CEU Três Lagos Rua Moura da Conceição, s/n Jardim Belcito

Capela do Socorro 7 CEU Rubi Rua Domingo Tarroso, 101 Vila Rubi 

Capela do Socorro 8 CEU CEI Cidade Dutra - Doutor Adib  Salomão Avenida Interlagos, 7350 Cidade Dutra

Capela do Socorro 9 CEU CEI Navegantes Rua Maria Moassab Barbour, s/n Cantinho do Céu

Capela do Socorro 10 CEU CEI Parelheiros Rua Terezinha do Prado, 25 Jardim Novo Parelheiros 

Capela do Socorro 11 CEU CEI Três Lagos Rua Moura da Conceição, s/n Jardim Belcito

Capela do Socorro 12 CEU CEI Rubi Rua Domingo Tarroso, 101 Vila Rubi

Total de polos DRE - Capela do Socorro 12 12 12 12 12



Freguesia Brasilândia 1 CEU
CEU Freguesia do Ó - Esperança Garcia (p/ crianças de 7 a 14 

anos)
R. Crespo de Carvalho, 71 - Freguesia do Ó, São Paulo - SP, Freguesia do Ó

Freguesia Brasilândia 2 CEU Jardim Paulistano Rua Aparecida do Taboado, São Paulo, SP, 02814-000  Jardim Paulistano 

Freguesia Brasilândia 3 CEU Paz Rua Daniel Cerri, 1549 Jardim Paraná

Freguesia Brasilândia 4 CEMEI CEMEI Freguesia do Ó - Esperança Garcia R. Crespo de Carvalho, 71 - Freguesia do Ó, São Paulo - SP Freguesia do Ó

Freguesia Brasilândia 5 CEU CEI Jardim Paulistano Rua Aparecida do Taboado 400, São Paulo, SP, 02814-000 · Jardim Paulistano

Freguesia Brasilândia 6 CEU CEI Paz Rua Daniel Cerri, 1549 Jardim Paraná

Freguesia Brasilândia 7 CEI  CEI Vila Penteado R. Luís José Junqueira Freire, 571 - Vila Penteado, São Paulo - SP Vila Penteado

Freguesia Brasilândia 8 EMEI EMEI Felipe Mestre Jou (p/ crianças de 4 a 6 anos)  Av. João Paulo I, 1347 - Jardim Maracana, São Paulo - SP Jardim Maracanã 

Total de polos DRE - Freguesia Brasilândia 8 8 8 8 8

Guaianases 1 CEU  Água Azul - Professor Paulo Renato Costa Avenida dos Metalurgicos, 1262 Cidade Tiradentes

Guaianases 2 CEU  Enedina Alves Marques - Barro Branco Rua Numa Pompilio, s/n Barro Branco - Cidade Tiradentes 

Guaianases 3 CEU  Inácio Monteiro Rua Barão Barroso do Amazonas, s/n Conjunto Habitacional Inácio Monteiro

Guaianases 4 CEU  Jambeiro - José Guilherme Gianetti Av. José Pinheiro Borges, 60 - Guaianases, São Paulo - SP, 08420-092  Jardim Helena - Distrito: Lajeado

Guaianases 5 CEU Lajeado Rua Manuel da Mota Coutinho, 293 Lajeado

Guaianases 6 CEU CEI  Água Azul - Professor Paulo Renato Costa Avenida dos Metalurgicos, 1262 Cidade Tiradentes 

Guaianases 7 CEU CEI CEMEI Silda - Barro Branco Rua Salvador Vigano, 88 Conj. Habitacional Barro Branco II

Guaianases 8 CEU CEI  Inácio Monteiro - CEI Josely Maria Cardoso Bento Rua Barão Barroso do Amazonas, s/n Inácio Monteiro 

Guaianases 9 CEU CEI Jambeiro - CEI Professora Evanir Aparecida Hilário Avenida José Pinheiro Borges, 60 Jardim Helena

Guaianases 10 CEU CEI Professora Silvana Aparecida Tobias Rua Manoel da Mota Coutinho, 293 Guaianases

Total de polos DRE - Guaianases 10 10 10 10 10



Ipiranga 1 CEU Heliópolis - Arlete Persoli Estrada das Lágrimas, 2385 São João Clímaco

Ipiranga 2 CEU Meninos - Professor Padre Artur Alberto de Mota Gonçalves Rua Barbinos, 111 Jardim Independente 

Ipiranga 3 CEU Vila Alpina - Professora Virginia Leone Bicudo Rua João Pedro Lecór, 141 Jardim Avelino

Ipiranga 4 CEU Parque Bristol Rua Professor Arthur Primavesi, s/n Parque Bristol

Ipiranga 5 CEU CEI Meninos Rua Bambinos, 111 Jardim Independente 

Ipiranga 6 CEU CEMEI Vila Alpina Rua João Pedro Lecor, 141 Jardim Avelino

Ipiranga 7 CEU CEI Parque Bristol Rua Professor Arthur Primavesi, s/n Parque Bristol

Ipiranga 8  CEI Silvia Covas Praça José Vicente Nóbrega Cambuci

Ipiranga 9  CEI Padre Gregório Westrupp Rua Estado de Israel, 565 Vila Clementino

Ipiranga 10  CEI Indianópolis Avenida Açocê Indianópolis

Total de polos DRE - Ipiranga 10 10 10 10 10

Itaquera 1 CEU Aricanduva - Professora Irene Galvão de Souza Rua Olga Fadel Abarca, s/n Jardim Santa Terezinha

Itaquera 2 CEU Azul da Cor do Mar - Professor Jossei Toda Av. Ernesto Souza Cruz, 2171 Cidade Antônio Estêvão de Carvalho

Itaquera 3 CEU Formosa - Professor Éden Silvério de Oliveira Rua Sargento Claudiner Evaristo Dias, 10. Parque Santo Antonio

Itaquera 4 CEU
José Bonifácio - José Francisco do Nascimento - Dragão do 

Mar 
Rua Professora Lucila Cerqueira, 194 Jardim São Pedro

Itaquera 5 CEU Parque do Carmo - João Cândido Almirante Negro R. Guerra de Aguiar, 63-237 Jardim Nossa Sra. do Carmo

Itaquera 6 CEU CEI Aricanduva - Professora Irene Galvão de Souza Rua Olga Fadel Abarca, s/n Jardim Santa Terezinha

Itaquera 7 CEU CEI Azul da Cor do Mar - Professor Jossei Toda Av. Ernesto Souza Cruz, 2171 Cidade Antônio Estêvão de Carvalho

Itaquera 8 CEU CEI Formosa - Professor Éden Silvério de Oliveira Rua Sargento Claudiner Evaristo Dias, 10. Parque Santo Antonio

Itaquera 9 CEU CEMEI
José Bonifácio - José Francisco do Nascimento - Dragão do 

Mar 
Rua Professora Lucila Cerqueira, 194 Jardim São Pedro



Itaquera 10 CEU CEMEI Parque do Carmo - João Cândido Almirante Negro R. Guerra de Aguiar, 63-237 Jardim Nossa Sra. do Carmo

Total de polos DRE - Itaquera 10 10 10 10 10

Jaçanã Tremembé 1 CEU Jaçanã R. Francisca Espósito Tonetti, 105 Jardim Guapira

Jaçanã Tremembé 2 CEU Parque Novo Mundo Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 Parque Vila Maria

Jaçanã Tremembé 3 CEU Tremembé  - Maria Firmina dos Reis Rua Adauto Bezerra Delgado, 140 Parque Casa de Pedra

Jaçanã Tremembé 4 CEU CEI Jaçanã R. Francisca Espósito Tonetti, 105 Jardim Guapira

Jaçanã Tremembé 5 CEU CEMEI Parque Novo Mundo Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 Parque Vila Maria

Jaçanã Tremembé 6 CEU CEMEI Tremembé - Maria Firmina dos Reis R. Baquio Preto, 113 Parque Casa de Pedra

Total de polos DRE - Jaçanã Tremembé 6 6 6 6 6

São Miguel Paulista 1 CEU Parque São Carlos Rua Clarear, 643 Jardim São Carlos

São Miguel Paulista 2 CEU Parque Veredas - João Antônio da Silva Rua Daniel Muller, 347 - Parque Veredas Itaim Paulista

São Miguel Paulista 3 CEU Três Pontes Rua Capachós, s/n Jardim Célia

São Miguel Paulista 4 CEU São Miguel Rua José Ferreira Crespo, 495 Jardim São Vicente

São Miguel Paulista 5 CEU Vila Curuçá Rua Marechal Tito, 3452 Jardim Miragaia

São Miguel Paulista 6 CEU CEI Parque São Carlos R. Clarear, 141 Jardim São Carlos

São Miguel Paulista 7 CEU CEI Parque Veredas - João Antônio da Silva Rua Daniel Muller, 347 Itaim Paulista

São Miguel Paulista 8 CEU CEI Três Pontes Rua Capachos, 400 Jd. Célia

São Miguel Paulista 9  CEU CEMEI São Miguel Rua José Ferreira Crespo, 495 Jardim São Vicente

São Miguel Paulista 10 CEU CEI Vila Curuçá Avenida Marechal titto ,3400 Itaim Paulista 

Total de polos DRE - São Miguel Paulista 10 10 10 10 10



Penha 1 CEU Arthur Alvim - Abdias do Nascimento Av. Waldemar Tietz, altura 950. Cohab Padre Jose de Anchieta

Penha 2 CEU Carrão - Carolina Maria de Jesus Rua Monte Serrat, 380. Tatuapé

Penha 3 CEU Quinta do Sol Avenida Luiz Imparato, 564. Parque Císper

Penha 4 CEU Tiquatira Av. Condessa Elizabeth de Robiano, 5280. Vila Moreira

Penha 5 CEU CEMEI Horizonte Azul Av. Sylvio Torres, 295 Cohab Padre Jose de Anchieta

Penha 6 CEU CEMEI Monte Serrat Rua Monte Serrat, 380. Tatuapé

Penha 7 CEU CEI Quinta do Sol Avenida Luiz Imparato, 564. Parque Císper

Penha 8 CEU CEI Walter de Andrade Av. Condessa Elizabeth de Robiano, 5280. Vila Moreira

Penha 9 CEI Jardim Verônia  R. Rita de Souza, 30 Jardim Verônia

Penha 10 CEI Vila Salete Tv. Coatimirim, S/N Vila Salete

Total de polos DRE - Penha 10 10 10 10 10

Pirituba Jaraguá 1 CECI  Jaraguá Rua Comendador José de Matos, 386 Vila Clarice 

Pirituba Jaraguá 2 CEU  Jaguaré - Professor Henrique Gamba Av. Kenkiti Simomoto, 80 Jaguaré

Pirituba Jaraguá 3 CEU Parque Anhanguera 
R. Pedro José de Lima, 1020 

Jardim Anhanguera 

Pirituba Jaraguá 4 CEU Pera Marmelo Rua Pera Marmelo,226 Jardim Lucrécia/ Jarguá

Pirituba Jaraguá 5 CEU Perus Rua Bernardo de José Lorena, s/n Vila Fanton São Paulo Perus

Pirituba Jaraguá 6 CEI CEMEI Pinheirinho d'água Rua Camilo Zanotti, 92  Jardim City Jaraguá

Pirituba Jaraguá 7 CEU  Taipas/ Professora Maria Beatriz do Nascimento Rua João Amati Coutinho, 240 Taipas

Pirituba Jaraguá 8 CEU Vila Atlântica Rua  Cel. José Venâncio Dias, 840  Vila Jaraguá

Pirituba Jaraguá 9 CEU CEI  Jaguaré - Professor Henrique Gamba Av. Kenkiti Simomoto,80 Jaguaré



Pirituba Jaraguá 10 CEU CEI Parque Anhanguera 
R. Pedro José de Lima, 1020 

Jardim Anhanguera 

Pirituba Jaraguá 11 CEU CEI  Pera Marmelo Rua Pera Marmelo, 226 Jaaraguá

Pirituba Jaraguá 12 CEU CEI  Perus Rua Bernardo José de Lorena, s/n Vila Malvina

Pirituba Jaraguá 13  CEU  Pinheirinho - Luis Gama Rua Camilo Zanotti, 92 City Jaraguá 

Pirituba Jaraguá 14 CEMEI  Taipas/ Professora Maria Beatriz do Nascimento Rua João Amado Coutinho, 240 Conjunto Residencial Elísio Teixeira Leite

Pirituba Jaraguá 15 CEU CEI Vila Atlântica Rua  Cel. José Venâncio Dias, 840  Vila Jaraguá

Pirituba Jaraguá 16 CEI Renato Antonio Checcia Rua Blumenau, 292 Vila Leopoldina

Total de polos DRE - Pirituba Jaraguá 16 16 16 16 16

Santo Amaro 1 CEU Alvarenga Estr. do Alvarenga, 3752 Balneário São Francisco

Santo Amaro 2 CEU Caminho do Mar Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, 5241 Jardim Lourdes

Santo Amaro 3 EMEF Bernardo O'Higgins R. Palacete das Águias, 585 Vila Alexandria

Santo Amaro 4 CEU CEI  Alavarenga Estrada do Alvarenga, 3752 Balneário São Francisco

Santo Amaro 5 CEU CEI  Caminho do Mar Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, 5241 Jardim Lourdes

Santo Amaro 6 CEI Vila Ernestina Rua Sant'Ana , 149 Vila São Pedro

Santo Amaro 7 CEI Palmira dos Santos Abrante Rua Francisco Alvarenga , 451 Jardim Miriam

Total de polos DRE - Santo Amaro 7 7 7 7 7

São Mateus 1 CEU Alto Alegre Avenida Bento Guelf, s/n Jardim Alto Alegre

São Mateus 2 CEU Sapopemba - Dora Mancini Rua: Manoel Quirino de Matos S/N Jardim Sapopemba

São Mateus 3 CEU São Rafael Rua Cinira Polônio, 100 Promorar Rio Claro

São Mateus 4 CEU Rosa da China Rua Clara Petrela, 113 Jardim São Roberto



São Mateus 5 CEU São Mateus Rua Curumatim, 201 Pq. BoaEsperança

São Mateus 6 CEU CEI Alto Alegre Avenida Bento Guelf, S/N Jardim Alto Alegre

São Mateus 7 CEU CEI Sapopemba - Dora Mancini Rua: Manoel Quirino de Matos S/N Jardim Sapopemba

São Mateus 8 CEU CEI São Rafael Rua Cinira Polônio, 100 Promorar Rio Claro

São Mateus 9 CEI DIRET João Ubaldo Ribeiro Rua Rosa da China, 1 Jardim São Roberto

São Mateus 10 CEU CEI São Mateus Rua Curumatim, 201 Pq. BoaEsperança

Total de polos DRE - São Mateus 10 10 10 10 10

Total Geral 130 130 130 130 130


























